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Prof. Małgorzata Kozłowska-Wojciechowska, Karol
Wójcicki, Centrum Kopernika Badań Interdyscyplinarnych, Centrum Nauki EXPERYMENT,
„Forum Akademickie”, prof. Przemysław Wojtaszek - to laureaci konkursu Popularyzator
Nauki 2015, organizowanego przez serwis PAP Nauka w Polsce i resort nauki.

 

W konkursie nagradzane są osoby i instytucje, które pomagają innym lepiej zrozumieć świat
i potrafią zainteresować osiągnięciami naukowymi osoby niezwiązane z nauką.

 

Kapituła pod przewodnictwem prof. Michała Kleibera wybierała laureatów w czterech podstawowych
kategoriach: Popularyzatorzy Indywidualni; Instytucje Naukowe; Instytucje Pozanaukowe oraz Media.

 

Kandydaci rywalizowali także o wyróżnienia w kategoriach: Nauka w Internecie – za internetową
aktywność popularyzatorską – oraz Sponsor Popularyzacji, dla osoby lub przedsiębiorstwa finansowo
wspierającego działalność popularyzatorską.

 

W uroczystości rozstrzygnięcia konkursu wziął udział wicepremier, minister nauki i szkolnictwa
wyższego Jarosław Gowin.

 

Zwracając się do popularyzatorów nauki, minister podkreślił: "Państwo otwieracie horyzont -
zwłaszcza młodym, ale nie tylko młodym ludziom. Horyzont wyobraźni. Bo nauka wymaga wyobraźni.
Nauka otwiera ludzki umysł, ludzką duszę na niezwykle skomplikowaną i niezwykle piękną
przestrzeń (...) skomplikowanych pytań, wielkich zagadek, niezwykłych poszukiwań".

 

Jak powiedział Jarosław Gowin, nagrody w konkursie Popularyzator Nauki "zostały wręczone tym,
którzy przyczyniają się do rozwoju polskiej nauki i którzy realizują misję społecznej
odpowiedzialności nauki". "Polska nauka ma wspaniały dorobek i wierzę, że ma jeszcze wspanialszą
przyszłość. Ta przyszłość otwiera się przed nami nie tylko za sprawą tych, którzy dokonują odkryć
naukowych, ale także tych, którzy te odkrycia popularyzują" - zaznaczył minister.

 

Członek Zarządu PAP SA Lidia Sobańska podkreśliła podczas uroczystości, że Popularyzator Nauki to
najstarszy i najbardziej prestiżowy w tej kategorii konkurs w Polsce, cieszący się ogromnym



zainteresowaniem i prestiżem w środowisku naukowym i w środowisku mediów.

 

"Nauka to klucz do przyszłości. W naukę warto i trzeba inwestować. Bo dzięki niej mamy szansę
zbudować społeczeństwo oparte na wiedzy. Naukę trzeba popularyzować, aby rozumieć i umieć
korzystać z jej osiągnięć" - powiedziała Lidia Sobańska.

 

W organizowanym wspólnie przez serwis PAP Nauka w Polsce oraz resort nauki konkursie
Popularyzator Nauki nagradzani są ci, "którzy z pasją nam o nauce opowiadają, którzy potrafią nas
zainteresować, którzy poszerzają grono miłośników nauki" - mówiła, zwracając uwagę, że zgłoszeń
do konkursu było w tym roku rekordowo dużo.

 

"Jesteście zaangażowani w wielką sprawę" - takimi słowami do popularyzatorów zwrócił się
w czwartek przewodniczący kapituły konkursu prof. Michał Kleiber.

 

Jak mówił, żyjemy w czasach, w których trzeba "stawić czoło wyzwaniom, trendom rozwoju
cywilizacyjnego", a trendy te niosą w sobie zagrożenia. "Trzeba rozumieć naturę tych zagrożeń.
Trzeba szukać sposobów zapobiegania im. Nauka ma tu do odegrania kluczową rolę" - powiedział
prof. Kleiber.

 

W kategorii Popularyzatorzy Indywidualni - Naukowcy zwyciężyła w tym roku prof. Małgorzata
Kozłowska-Wojciechowska. Od 25 lat popularyzuje medycynę, nauki o żywieniu i farmację kliniczną.
Jej wystąpień można wysłuchać podczas festiwali i pikników naukowych, na swoim koncie ma też
m.in. cotygodniowy program TVN – „Wiem, co jem” i kilka książek.

 

W kategorii Popularyzatorzy Indywidualni - Animatorzy Popularyzacji nagroda trafiła do Karola
Wójcickiego z planetarium Niebo Kopernika Centrum Nauki Kopernik (CNK) w Warszawie.
Popularyzacją nauki zajmuje się od 2003 r., czyli od 15. roku życia. Od 2008 r. jest związany z CNK,
gdzie od ponad 4 lat prowadzi pokazy i prezentacje naukowe w planetarium. Regularnie uczestniczy
w festiwalach nauki w całej Polsce. Współpracuje z Uniwersytetami Dzieci.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.

 
23-04-2025

Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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